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Möte med Rådet för professioner i 
skolväsendet 
4 september 2025 

Skolverket, Solna 

Närvarande ledamöter 
Alicia Eriksson Ylva Fältholm 
Mikael Fältsjö Agneta Gulz 
Helena Heinås Sanna Hillerdal 
Clas Hättestrand Maria Jarl 
Pernilla Kjellberg Tommy Lagergren 
Anders Linde-Laursen Joakim Malmström (ordf.) 
Niklas Mörk Sarah Stridfeldt 
Sara Svanlund (v. ordf.)             Peter Westergård 

Övriga deltagare 
Undervisningsråd, Skolverket 

 

Inledning 
Ordföranden inledde mötet med att hälsa ledamöterna välkomna till rådets möte. 
Rådets sammansättning har ändrats genom regeringsbeslut, Maria Irving som 
begärt sitt entledigande ersätts av läraren Robin Smith. Han har meddelat 
förhinder för dagens möte men deltar på nästa rådsmöte i oktober. 

1 Aktuell lägesinformation från Skolverket 
Professionsprogrammet är nu sjösatt i och med att ändringarna i skollagen trädde i 
kraft i måndags 1 september. En e-tjänst för ansökan om meritering öppnade 
samma dag och ansökan om meriteringsnivå 1 är nu möjlig för legitimerade lärare 
och legitimerade förskollärare. 

En enkät har gått ut till ca 400 skolhuvudmän med frågor om kännedom om och 
intresse för professionsprogrammet och om kompetensutveckling i stort. Arbetet 
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genomförs av Skolverkets analysavdelning. Preliminärt visar enkäten att det är en 
mindre kännedom om professionsprogrammet bland lärare än bland skolledare. 

Den nationella arenan för samverkan för professionsprogrammet (NASP) har haft 
ett möte där 5 § i förordningen om ett nationellt professionsprogram (2025:280) 
behandlades. 

För närvarande pågår förberedelser för en kursomgång av uppdragsutbildningen 
Vidareutveckling av analys och kvalitet i undervisning (VAK) med en kursstart 
vårterminen 2026.  

Ramkursplanen för en ny uppdragsutbildning Undervisning i teori och praktik 
(USP) är snart färdigställd. Kursstart planeras höstterminen 2026. 

Ramkursplanen för en ny uppdragsutbildning Ämnesintegrerad undervisning i 
yrkesutbildning är snart färdigställd. Kursstart planeras höstterminen 2026. 

2 Erfarenheter från kurser i undervisning på kognitionsvetenskaplig 
grund, Agneta Gulz 
Agneta Gulz gav en lägesbild från uppdragsutbildningen Undervisning på 
kognitionsvetenskaplig grund. Fyra lärosäten har hittills anordnat 
uppdragsutbildningen. 

Kursinnehållet har fått ett positivt gensvar. Kursen är efterfrågad men inte inom 
alla lärarkategorier. Många deltagare tycker att de har nytta av kursen i sin 
verksamhet som lärare. 

3 Skolverkets föreskrifter och beslut om meriterande kurser (Kategori A) 
Skolverket har fattat beslut om så kallade Kategori A-kurser som har en 
professionsutvecklande ansats. Ordförande önskade rådets inspel på utformningen 
av modellen för meriterande Kategori A-kurser. 

Skolverket redovisade vilka förarbeten som föranlett de regleringar och beslut 
som tagits om meriterande utbildning och som behandlades i Skolverkets 
regeringsredovisning. En diskussion inleddes. 

Ordförande summerade diskussionen med att konstatera att informationen till 
rådet om denna del av meriteringssystemet inte varit tillräcklig. Antalet valbara 
Kategori A-kurser behöver breddas men en revidering av vilka kurser som ska 
ingå i denna kategori bör dock ske på sikt. 

4 Inför kommande rådsmöte 
På nästa rådsmöte diskuteras Rådet för professioner i skolväsendets fortsatta roll 
med anledning av att Skolverkets instruktion ändrats. Från en inledande 
utvecklingsfas handlar det nu om att förvalta och vidareutveckla 
professionsprogrammet. 
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Mötet avslutades 
Ordförande tackade för ledamöternas diskussioner och engagemang och avslutade 
mötet. 

Nästa rådsmöte 
Nästa rådsmöte är den 22 oktober 2025 kl. 10.00-16.00 
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